1

中德证券有限责任公司

关于北京中岩大地科技股份有限公司

2021 年持续督导培训报告

中德证券有限责任公司（以下简称“中德证券”）作为北京中岩大地科技股

份有限公司（以下简称“中岩大地”、“公司”）首次公开发行股票并上市的保荐

机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 13 号-保荐业务》的要求，对中岩大

地进行了 2021 年度持续督导培训。现将培训情况报告如下：

一、培训基本情况

时间：2022 年 1 月 24 日

地点：公司会议室

参会人员：公司董事、监事、中层以上管理人员、公司控股股东、实际控制

人、持有公司 5%以上股份的股东或其法定代表人。

二、培训内容

本次培训中，中德证券持续督导项目组通过课件展示、现场讲解及交流的形

式向被培训人员就以下内容进行了重点培训，培训内容如下：

序号 主要内容

1 募集资金使用与管理要求

2 董监高持股变动规则和股份减持规定

3 新修订上市公司监管法规、规则主要修订内容介绍

现场培训后，中德证券持续督导项目组向中岩大地提供了讲义课件及相关学

习资料，提请公司转发至其他因故未能参加培训的人员，以供自学。

三、培训总结

根据国务院金融委“建制度、不干预、零容忍”的工作要求，证监会组织开

展了上市公司监管法规体系的整合工作，并于 2022 年 1 月初公布了一系列新修

2

订的上市公司监管法规，包括《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金

管理和使用的监管要求（2022 年修订）》、《上市公司董事、监事和高级管理人员

所持本公司股份及其变动管理规则（2022 年修订）》、《上市公司章程指引（2022

年修订）》、《上市公司股东大会规则（2022 年修订）》等。深圳证券交易所也在

证监会的统一部署下对上市公司自律监管规则进行了完善，并于 2022 年 1 月初

发布了修订后的《深圳证券交易所股票上市规则（2022 年修订）》（深证上〔2022〕

12 号）和 《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规

范运作》（深证上〔2022〕13 号 ）等文件。本次培训根据修订后的上市公司监

管法规和自律监管规则对上市公司募集资金的使用与管理要求、董监高持股变动

规则和股份减持规定以及部分新修订上市公司监管法规和自律监管规则的主要

修订内容进行了讲解，同时穿插相关案例进行说明。

本次培训传达了证监会和深圳证券交易所等监管机构的最新监管动态，培训

中结合对持续督导违规案例的分析，对持续督导工作中需要注意的事项作了提

示，强调了上市公司建立健全并有效执行规范运作的重要性。

本次培训，中岩大地参会人员均认真听取介绍并积极参与讨论，对培训信息

进行了详细记录，通过本次培训，参会人员更加深刻的理解到了在规范运作和信

息披露等方面的责任和义务，培训取得了良好的效果。

3

（此页无正文，为《中德证券有限责任公司关于北京中岩大地科技股份有限

公司 2021 年持续督导培训报告》签章页）

保荐代表人：

 李文进  单晓蔚

中德证券有限责任公司

 年   月  日

	一、培训基本情况
	二、培训内容
	三、培训总结